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Geleneksel Dekolman Cerrahisinde
Sihirli Çevreleme Mesafesi: 12 mm

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Yır tık lı re ti na de kol ma nı (YRD) ne de ni i le ge le nek sel çev re le me cer ra hi si ya pıl mış olan has -
ta lar da, bu lu nan yır tık ko num la rı na gö re uy gu la nan çev re le me le rin, lim bu sa olan uzak lık la rı nın ret ros pek -
tif ola rak de ğer len di ril me si ve bu uzak lı ğın han gi böl ge de yo ğun laş tı ğı nın is ta tis tik sel ola rak araş tı rıl ma sı.
GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  2004 Mart- 2006 Ey lül tarihleri arasında YRD ta nı sıy la çev re le me ile ge le nek sel re ti na
de kol ma nı cer ra hi si ya pı lan 43 has ta nın 44 gö zü ret ros pek tif  ola rak in ce len di. Has ta la rın yaş, cin si yet, ame -
li yat ön ce si ve son ra sı gör me kes kin li ği, lens du ru mu, yır tık ye ri, de kol man kad ra nı, çev re le me nin lim bu sa
olan uzak lı ğı, ta kip sü re si, nüks re ti na de kol ma nı nın ge li şip ge liş me di ği kay de dil di. Ol gu la rın tü mü, özel lik
ola rak çev re le me cer ra hi sin den ya rar la na bi le cek has ta gru bun da ola rak de ğer len di ril miş ti. Bu lu nan yır tık -
la rı ka pat mak için ko nan çev re le me mal ze me si nin ge çi ril di ği me sa fe nin lim bus tan uzak lı ğı nın is ta tis tik sel
ola rak de ğer len di ril me si ya pıl dı. Bel li bir ba şa rı ora nı ile ya tış ma sağ la nan bu has ta lar da, esas ola rak, ya pı -
lan çev re le me nin lim bu sa olan me sa fe si nin is ta tis tik sel ola rak han gi uzak lık lar da yo ğun laş tı ğı araş tı rıl dı.
İsta tis tik sel de ğer len dir me Fis her ke sin tes ti ile ya pıl dı. BBuull  gguu  llaarr::  Or ta la ma yaş 53.5 ± 14.6 yıl dı. Ta kip ler so -
nun da, 44 gö zün 38 (%86)’in de re ti na nın ya tı şık ol du ğu, 6 (%14) göz de ise nüks de kol man ge liş ti ği sap tan -
dı. Nüks ge li şen ve ge liş me yen göz ler kar şı laş tı rıl dı ğın da iki grup ara sın da is ta tis tik sel ola rak len sin du ru mu
ve la zer fo to ko a gü la yon uy gu la ma kri ter le ri ne gö re an lam lı fark lı lık lar  bu lun du. Nüks ge li şen al tı gö zün
iki si nin fa kik, iki si nin psö do fa kik, iki si nin afak ol du ğu gö rül dü, göz le rin be şin de yır tık et ra fı na la zer fo to -
ko a gü las yon ya pıl ma mış tı. Kırk dört gö zün 40 (%90)’ın da çev re le me hat tı nın lim bus tan 12 mm ge ri den ge -
çi ril di ği, sa de ce dört göz de 12 mm’den da ha ge ri de ol du ğu tes pit edil di. SSoo  nnuuçç::  Lim bu sun 12 mm ge ri si, YRD
cer ra hi sin de uy gu la nan çev re le me cer ra hi sin de yır tık alan la rı nı kap sa yan önem li bir me sa fe ola rak dik ka ti
çek miş tir. YRD cer ra hi sin de lim bu sun 12 mm ge ri sin den ge çi ril miş olan çev re sel çök tür me, de kol ma na yol
açan yır tık la rı et ki al tı na al mış gö rün mek te, fa kik göz ler de ye ter li ol mak ta fa kat psö do fa kik ve afa kik göz -
ler de fa kik göz ler de ki ka dar ye ter li ol ma mak ta dır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Ge le nek sel de kol man cer ra hi si, sörk laj cer ra hi si, yır tık lı re ti na de kol ma nı

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee:: To eva lu a te the en circ ling scle ral buck ling pro ce du res in pa ti ents with rheg ma to ge -
no us re ti nal de tach ment (RRD) in terms of lo ca ti on of re ti nal te ars ret ros pec ti vely, and to de ter mi ne the dis-
tan ces of buck les to the lim bus and to eva lu a te the lo ca ti on of buck les sta tis ti cally. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::
Forty-fo ur eyes of 43 pa ti ents who had en circ ling scle ral buck ling for RRD bet we en March 2004 and Sep tem-
ber 2006 we re ret ros pec ti vely re vi e wed. The age, gen der, pre o pe ra ti ve and pos to pe ra ti ve vi su al acu ity, con-
di ti on of the crystal li ne lens, the lo ca ti on of re ti nal te ars, de tac hed qu ad rants, the dis tan ces of en circ ling
buck les to the lim bus, fol low-up pe ri od and re de tach ment ra tes we re re cor ded. All pa ti ents we re eva lu a ted
to be ava i lab le for en circ ling scle ral buck ling pro ce du re. The dis tan ces of en circ ling scle ral buck les to the lim-
bus we re eva lu a ted sta tis ti cally. Fis her exact test was used for sta tis ti cal analy sis. RRee  ssuullttss::: The me an age was
53.5 ± 14.6 ye ars. Thirty-eight (86%) eyes out of 44 eyes had ana to mi cal suc cess with one sur gery. 6 (14%) eyes
we re re de tac hed. The sta tis ti cally im por tant dif fe ren ces we re the con di ti on of the crystal li ne lens and the ab-
sen ce of la ser pho to co a gu la ti on aro und the re ti nal te ar bet we en the eyes who had ana to mi cal suc cess with one
ope ra ti on and the eyes who had re de tach ment. In re de tach ment eyes, two eyes we re pse u dop ha kic, two ap -
ha kic, two pha kic and the re was no la ser pho to co a gu la ti on aro und the re ti nal te ar in the se fi ve eyes. The en-
circ ling scle ral buck les we re in den ted to 12 mm dis tan ce to lim bus in 40 (90%) of the 44 eyes. En circ ling
buck les we re pos te ri or to 12 mm in only fo ur eyes. CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  12 mm pos te ri or to the lim bus is an im por -
tant dis tan ce in en circ ling scle ral buck le sur gery for RRD. The en circ ling buck les in den ted to 12 mm are ef-
fec ti ve in pre ven ting the re de tach ment in pha kic eyes but are not eno ugh for pse u dop ha kic and ap ha kic eyes. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Con ven ti o nal de tach ment sur gery, en circ ling buck ling sur gery, rheg ma to ge no us re ti nal de tach ment
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ır tık lı re ti na de kol ma nı (YRD) te da vi sin de
çev re le yi ci skle ral çö kert me yön te mi sık-
lık la uy gu lan mak ta ve bu cer ra hi nin ana to -

mik ba şa rı oran la rı %78-96 ara sın da de ğiş mek-
te dir.1-6 Skle ral çö kert me yön te min de kon jonk ti va
360° pe ri to mi ile açıl dık tan son ra rek tus kas la rı bu-
lu nup diz gin sü tür ler ko nur ve son ra çö kert me için
kul la nı la cak ma ter yal; yır tı ğın ye ri, bü yük lü ğü, sa-
yı sı na gö re lim bus tan be lir li bir me sa fe ge ri ye sü tü -
re edi le rek 360° çev re le yi ci çö kert me el de edi lir.
Bu ra da ki en önem li iki ba şa rı un su run dan bi ri si
yır tı ğın ge ri si nin tam ola rak ka pa tıl ma sı ve top lam
vit re us boş lu ğu nun özel lik le ek va tor hat tın da kü-
çül tül me si dir. Bu iki et ken so nu cun da ya ni yır tı -
ğın ka pa tıl ma sı ve kü çü len vit re us boş lu ğu nun
hac mi ne de ni ile vit re us çe kin ti si nin azal tıl ma sı
yo luy la re ti nal ya tı şık lık sağ la nır. 

Kli ni ği miz de YRD te da vi si için çev re le yi ci
skle ral çö kert me yön te mi yo ğun ola rak uy gu lan -
mak ta dır. Li te ra tür de çev re le me cer ra hi si nin ana-
to mik ve gör sel so nuç la rıy la il gi li bir çok ça lış ma
ol ma sı na rağ men bu cer ra hi de, skle ra ya sü tü re edi-
len çev re le me mal ze me si nin sü tü re edil di ği çö kert -
me hat tı nın lim bu sa olan uzak lık la rı ile il gi li bir
ya yın bu lun ma mak ta dır. Kli nik uy gu la ma la rı mız -
da (ret ros pek tif ta ra ma da) bu cer ra hi sı ra sın da bu-
lu nan ve ye ri tes pit edi len yır tık la rı bas kı al tı na
ala cak şekil de, rek tus kas la rı al tın dan ge çir di ği miz
si li kon mal ze me ile oluş tu ru lan çev re le me hat tı nın
bü yük ço ğun lu ğu nun ön ke na rı nın, lim bus tan 12
mm ge ri de ola cak şekil de uy gu lan dı ğı göz lem len -
miş tir. 

Bu ça lış ma da ki ama cı mız kli ni ği miz de YRD
ne de ni i le ge le nek sel çev re le me cer ra hi si ya pıl mış
olan has ta lar da çev re le me hat tı nın lim bu sa olan
uzak lık la rı nın han gi me sa fe de yo ğun laş tı ğı ve cer-
ra hi ba şa rı üze rin de ki et ki si ni ret ros pek tif ola rak
araş tır mak ve de ğer len dir mek tir. 

GE REÇ VE YÖN TEMLER

Ça lış ma mız da kli ni ği mi zin Re ti na Bi ri min de Mart
2004- Ey lül 2006 tarihleri arasında YRD ta nı sıy la
ge le nek sel çev re le me ile re ti na de kol ma nı cer ra hi -
si ya pı lan 43 has ta nın 44 gö zü ne ait ka yıt lar ret ros-
pek tif ola rak in ce len di. 

Çev re le me cer ra hi si en di kas yo nu ola rak has-
ta la rın di la tas yon lu fun dus ba kı sın da vit re us la rı nın
ke sif ol ma ma sı, gö rü le bi len bir ve ya iki yır tı ğı nın
ol ma sı, iki yır tık var lı ğın da yır tık la rın bir bir le ri ne
ya kın hi za lar da bu lun ma la rı, bir ve ya iki kad ra nın
de ko le ol ma sı, pro li fe ra tif vit re o re ti no pa ti nin ol-
ma ma sı, ay rı ca de kol man şikâ yet le ri nin en faz la 10
gün dür var ol ma sı ola rak ka bul edil di ği göz len di.
Al tı di yop tri ve üze rin de miyo pi tes pit edi len has-
ta lar ça lış ma ya dâ hil edil me di. 

Has ta la rın yaş, cin si yet, ame li yat ön ce si gör me
kes kin li ği ve lens le ri nin du ru mu, di la tas yon lu fun-
dus ba kı sın da yır tı ğın ye ri ve sa yı sı kay de dil di.
Ame li yat sı ra sın da rek tus kas la rı nın al tın dan ge çi ri -
len çev re le me mal ze me si nin (2.5 mm si li kon bant)
ya rat tı ğı çök tür me hat tı nın lim bu sa olan uzak lı ğı,
yır tık et ra fı na la zer fo to ko a gü las yon ya pı lıp ya pıl -
ma dı ğı, ta kip sü re si, son mu a ye ne de ki gör me kes-
kin li ği ve fun dus bul gu la rı, ta kip sü re si bo yun ca
nüks re ti na de kol ma nı ge li şip ge liş me di ği araş tı rıl dı. 

İsta tis tik sel ana liz SPSS 11.0 ver si yo nu ile Fis-
her ke sin tes ti kul la nı la rak ya pıl dı. 

BULGU LAR

Ça lış ma ya da hil edi len 43 has ta nın 25 (%)’i er kek,
18 (%)’i ka dın idi. Or ta la ma yaş 53.5 ± 14.6 yıl (15-
78) idi. Or ta la ma ta kip sü re si 11.2 ± 10.3 ay (3-36)
idi. Ame li yat son ra sı gör me kes kin li ği, ame li yat
ön ce si gör me kes kin li ği ne gö re 12 (%27) göz de art -
tı, 26 (%59) göz de ay nı kal dı. Has ta la rın ame li yat
ön ce si ve son ra sı gör me kes kin li ği bul gu la rı Şekil
1’de özet len di. Cer ra hi ya pı lan 44 gö zün 37
(%84)’si fa kik, 5 (%11)’i psö do fa kik, 2 (%5)’si afak -
tı. 

ŞEKİL 1: Ameliyat öncesi ve sonrası görme keskinlikleri.
EH: El hareketi, PS: Parmak sayma.
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Ge le nek sel de kol man cer ra hi si ge çi ren 44 gö -
zün 40 (%91)’ın da yır tı ğın ye ri sap tan dık tan son ra
uy gu la nan çev re le me nin lim bu sun 12 mm ge ri sin -
den ge çi ril di ği, sa de ce 4 (%9) göz de 12 mm’den da -
ha ge ri de ol du ğu tes pit edil di. Çev re le me nin
lim bu sun 12 mm ge ri sin den ge çi ri len dört göz de;
bir den faz la yır tık ol du ğu ve yır tık la rın di ğer 40 gö -
ze gö re da ha ge ri de ol du ğu tes pit edil di. Yirmi yedi
göz de yır tık et ra fı na la zer fo to ko a gü las yon uy gu -
lan dı, üç göz de kri yo pek si ya pıl dı. Göz le rin
36’sında 1 ta ne at na lı yır tık, 8’in de 2 ta ne at na lı
yır tık var dı. Yır tık la rın 34 ta ne si alt kad ran da sa at
3-10 ara sın da, ka lan 8 göz de ise üst kad ran day dı.
Üst kad ran da ki at na lı yır tık lar bü yük ve vit re us
çe kin ti le ri be lir gin di. 

Ret ros pek tif ola rak ba kıl dı ğın da, yır tık yer le -
ri nin, has ta lar da bü yük oran da bir bi ri ne ya kın ol-
du ğu ve bu ne den le de 12 mm’nin cer ra hi sı ra sın da
uy gun gö rül müş ol du ğu an la şıl dı. Çev re le me hat tı -
nın lim bu sun 12 mm ge ri sin den ge çi ril miş 40 gö -
zün 34 (%85)’ün de ta kip ler so nun da re ti na nın
ya tı şık ol du ğu, 6 göz de nüks re ti na de kol ma nı ge-
liş ti ği gö rül dü. 12 mm’den da ha ge ri ye çev re le me
kon muş 4 göz de ta kip ler so nun da re ti na ya tı şık ola-
rak bu lun du.  

Ta kip ler so nun da top lam 44 gö zün 38
(%86)’in de re ti na nın ya tı şık ol du ğu, 6 (%14) göz de
ise nüks de kol man ge liş ti ği ve tek rar ame li yat ge-
rek li li ği gö rül dü. Nüks re ti na de kol ma nı ge li şen al -
tı gö zün iki si fa kik, iki si psö do fa kik, iki si afak tı.
Psö do fa kik olan iki göz de ar ka kap sül sağ lam dı ve
ka ta rakt cer ra hi si ne bağ lı bir komp li kas yon yok tu.
Afak olan di ğer iki göz de ise ka ta rakt cer ra hi si sı ra -
sın da ar ka kap sül açıl ma sı na bağ lı ola rak göz içi
mer ce ği yer leş ti ri le me yen göz ler di. Nüks le rin iki-
si nin bi rin ci ay da di ğer le ri nin sı ra sı ile 2., 3., 8. ve
26. ay da ge liş ti ği gö rül dü. Bi rin ci ay da nüks de kol -
man ge li şen iki fa kik gö zün di la tas yon lu fun dus ba-
kı sın da es ki yır tı ğın ucu nun vit re us çe kin ti si ne
bağ lı tek rar açı lıp, sız dır dı ğı gö rül dü. Di ğer dört
psö do fak ve afak olan göz ler de, ilk ame li ya tı sı ra -
sın da iki ta ne at na lı yır tı ğı ol du ğu ve pro li fe ra tif
vit re o re ti no pa ti nin ge liş ti ği sap tan dı. Nüks olan al -
tı gö zün dör dün de si li kon cer ra hi si ile re ti nal ya tı -
şık lık sağ lan dı. İki has ta nın pro li fe ra tif
vit re o re ti no pa ti ge li şi mi ne bağ lı nüks re ti na de kol -

ma nı tes pit edil dik ten son ra ta kip le ri bı rak mış ol-
du ğu sap tan dı. Nüks ge li şen ve ge liş me yen göz ler
kar şı laş tı rıl dı ğın da iki grup ara sın da is ta tis tik sel ola-
rak an lam lı far kın len sin du ru mu (p= 0.003) ve la -
zer fo to ko a gü las yon ya pı lıp ya pıl ma ma sı (p= 0.025)
ile il gi li ol du ğu gö rül dü. Nüks ge li şen grup ta 6 gö -
zün 4 (%66)’ünün psö do fa kik ve ya afak (2 psö do fa -
kik, 2 afak), nüks ge liş me yen grup ta ise 38 gö zün 3
(%8)’ü psö do fa kik idi. La zer ya pıl mış olan 27 gö zün
26 (%96.3)’sı nın re ti na sı ya tı şık tı, 1 göz de nüks de-
kol man ge liş ti. La zer ya pıl ma mış olan 17 gö zün 12
(%70.6)’sin de re ti na ya tı şık tı, 5 (%29.4) göz de nüks
de kol man ge liş ti. 

SONUÇ

YRD cer ra hi sin de çev re le yi ci skle ral çö kert me
yön te mi ile ana to mik ba şa rı oran la rı %78-96 ara-
sın da de ğiş mek te dir.1-6 Bi zim ça lış ma mız da ana to -
mik ba şa rı ora nı tek cer ra hi ile %86 ola rak
bu lun du. La He ij ve ark.nın yap tı ğı ça lış ma da pri-
mer re ti na de kol ma nı mev cut olan 79 has ta nın 80
gö zü ret ros pek tif ola rak in ce len miş tir.7 Bu ça lış -
ma da, tek cer ra hi son ra sı ba şa rı ora nı %81 ola rak
tes pit edil miş tir. Ba şa rı sız so nu ca ne den olan ame-
li yat ön ce si de ğiş ken le rin pro li fe ra tif vit re o re ti no -
pa ti, psö do fa ki, bü yük ve bir den faz la yır tık ol ma sı
ola rak ra por edil miş tir. Bi zim ça lış ma mız da da psö-
do fa ki ve afa ki nin nüks için an lam lı bir risk fak tö -
rü ol du ğu gö rül dü. Ay rı ca yır tık et ra fı na la zer
fo to ko a gü las yon ya pıl ma mış olan göz ler de nüks
de kol man da ha sık gö rül dü.  

Psö do fa kik göz ler de ki ba şa rı sız lık, yır tık la rın,
ön ve ar ka kap sü ler fib ro zi se, kor ti kal ka lın tı la ra,
vit re us opa si te le ri ne ve gö z i çi len se bağ lı op tik
abe ras yon la ra bağ lı ola rak er ken tes pit edi le me me -
si ve ge çen sü re için de pro li fe ra tif vit re o re ti no pa -
ti nin iler le me si ne bağ lan mak ta dır.8-12 Bu nun la
bir lik te Ah ma di eh ve ark.nın yap tı ğı ça lış ma da
psö do fa ki ve afak re ti na de kol ma nı olan 225 gö zün
126 (%56)’sı skle ral çö kert me yön te mi ile, 99
(%44)’u pri mer vit rek to mi ile te da vi edil miş ve iki
grup ara sın da cer ra hi ba şa rı açı sın dan is ta tis tik sel
ola rak an lam lı fark gö rül me miş tir.13 Bu ça lış ma da
da nüks de kol man ge li şen dört gö zün iki si psö do -
fa kik, iki si afak tı ve dört göz de de pro li fe ra tif vit re -
o re ti no pa ti gö rül dü. 
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Re ti na de kol ma nı cer ra hi sin de ge re ken en
önem li be ce ri tüm re ti nal yır tık la rın ve ek vit re o re -
ti nal pa to lo ji le rin be lir len me si dir. Çev re le yi ci skle-
ral çö kert me, re ti nal yır tık la rın fonk si yo nel ola rak
ka pa tıl ma sı ve vit re o re ti nal çe kin ti le rin azal tıl ma sı
ama cıy la ya pıl mak ta dır.14-16 Re ti nal yır tık la rın ka-
pa tıl ma sı re ti na pig ment epi te li ta rafın dan üre ti len
tran sre ti nal ba sınç gra di en ti ni tek rar fonk si yo nel
ha le ge ti rir, gö zün skle ral çö kert me ile ha fif in den -
tas yo nu da inat çı vit re o re ti nal çe kin ti le rin gev şe til -
me si için ge rek li dir.17,18 Bu et ki 360 de re ce lik bir
çev re le me ile gö zün bü tün böl ge le rin de yay gın ola-
rak el de edi le bi lir.15 Çev re le me nin ön ar ka po zis yo -
nu vit re o re ti nal pa to lo ji nin lo ka li zas yo nu na
bağ lı dır. De ko le böl ge de ki yır tık la bir lik te vit re o re -
ti nal çe kin ti mev cut sa çev re le me, yır tı ğın ar ka ke na-
rı nı ka pa ta cak şekil de yer leş ti ril me li dir ve çö kert me
et ki si yır tı ğın her iki ta ra fın da 30° böl ge ye ya yıl ma -
lı ve ön de ora ser ra ta ya ka dar et ki li ol ma lı dır.19

Li te ra tür de, yır tık lı de kol man için uy gu la nan
skle ral çö kert me yön te mi nin so nuç la rı ile il gi li bir-
çok ça lış ma bu lun mak la bir lik te çev re sel ola rak rek-
tus kas la rı nın al tın dan ge çi ri lip skle ra ya tes pit
edi len çev re le me nin lim bus tan uzak lı ğı ile il gi li ça-
lış ma ta ra fı mız dan tes pit edi le me miş tir. Bu ça lış -
ma da, ret ros pek tif ola rak in ce le nen 44 gö zün 40
(%90)’ın da çev re le me nin ön ke na rı nın lim bus tan
12 mm ge ri ye sü tü re edil di ği gö rül dü. Bu göz le rin
34 (%85)’ün de tek cer ra hi ile ana to mik ba şa rı sağ-
lan dı ğı tes pit edil di. Çev re le me nin lim bu sun 12 mm
ge ri sin den ge çi ril me ora nı nın bu de re ce yük sek ol-
ma sı ve ba şa rı ora nı nın %85 ol ma sı, yır tık la rın ge -
nel ola rak ek va tor böl ge si ve et ra fın da ol ma sı na
bağ la na bi lir. 12 mm’den ge çi ri len çev re le me nin
hem yır tık böl ge le ri ne denk gel me si ne hem de bu
böl ge de ya pı lan çö kert me ile glob da el de edi len
yay gın bas kı ile vit re us boş lu ğun da ki be lir gin kü-
çül me nin ve glo bun ye ni bir form ka zan ma sı nın
önem li ol du ğu dü şü nü le bi lir. Çün kü çev re sel çem-
ber de ya pı lan kı salt ma mik ta rı nın yak la şık ola rak
on da bi ri ka dar bir ya rı çap azal ma sı ol sa bi le, bu esa-
sın da ek va tor ve önün de his se di len vit re us çe kin ti -
sin de cid di gev şe me le rin ana ne de ni ol mak ta dır.
Glo bun ya rı ça pı nı (r) ka ba stan dart ile 12 mm ola-
rak var sa yar sak, ek va tor yal çem be rin (2πr) yak la -
şık 75.36 mm ka dar ol ma sı ge re kir. Çev re le yi ci bir

çök tür me ile yak la şık %10’luk bir ek va tor yal çem-
ber kı sal ma sı sağ lar sak, ya ni 75.36 mm olan ek va -
tor yal çem be ri yak la şık ola rak 67.83 mm’ye
in di rir sek , ek va tor yal ya rı çap da 12 mm’den 10.8
mm’ye ine cek tir (Re sim 1A, 1B, 1C). Açık ça sı bu
çev re le me ile glob, ek va tor hat tı bo yun ca 2.4 mm
ka dar bir çap kı sal ma sı na uğ ra ya cak tır. Çev re le me
hat tı bo yun ca vit re us çe kin ti le ri nin ne den bu öl çü -
de azal tı la rak re ti na nın ra hat la tıl dı ğı, bu he sap la ma
ile da ha iyi an la şı la cak tır. Çev re le me cer ra hi sin de
yır tı ğın ka pa tıl ma sı nın ya nı sı ra, el de edi len ek va -
tor yal çem ber da ral ma sı nın vit re us çe kin ti si ni azal -
tı cı kat kı sı da cer ra hi nin ka lı cı ba şa rı sın daki en
önem li un sur lar dan bi ri si ola rak kar şı mı za çık mak -
ta dır. Ge nel lik le 12 mm’lik me sa fe nin glo bun en
bü yük çem be ri ne te ka bül eden uzak lık ta ol ma sı,
bu ra ya ko nan bir çev re le me mal ze me si nin ya rat tı -
ğı çev re sel çö kert me mik ta rı nın sa yı sal kıy met ola-
rak mak si mum ol ma sı na yol aça cak tır. Bu ne den le
12 mm’den ge çi len çev re le me, ço ğu göz de, yır tık
ala nı nı da kap sa ma sı şar tı ile vit re us boş lu ğun da en
yük sek ha cim da ral ma sı nı sağ la ya cak tır. Bu ise vit-
re us çe kin ti le ri nin en yük sek mik tar da gev şe til me -
si an la mı na ge lir. Do la yı sı ile 12 mm’den ge çi ri len
çev re sel çök tür me le rin ba şa rı sı nın yük sek li ği, ka ba
ge o met rik bir he sap la ma ile glob şek lin de ki de ği -
şik lik le bağ lan tı lı ola rak açık la na bi lir. Bi zim ça lış -
ma mız da, 12 mm’lik me sa fe nin ret ros pek tif ola rak
yük sek sık lık la gö rül me si, bi zim bu me sa fe nin özel-
lik le ri üze rin de dü şün me mi ze yo l aç mış tır. Lim bu -
sun 12 mm ge ri sin den ge çi ri len çev re le yi ci
çök tür me, re ti na yır tık la rı nın bü yük kıs mı nı ka pat-
mak ta ve ay rı ca vit re us boş lu ğun da ki hac mi cid di
oran da azalt mak ta dır. Bu sa ye de vit re us çe kin ti gü-
cü nün azal ma sı na ne den ol mak ta dır. Bu et ki nin
psö do fa kik ve afak göz ler de ye ter li ol ma dı ğı göz-
len miş tir. Bu nun muh te mel ne de ni de afak ve psö-
do fa kik göz ler de vit re us di na mik le ri nin, fa kik
göz le re oran la çok da ha yük sek ol ma sı ile açık la na -
bil mek te dir.20 YRD te da vi sin de son za man lar da
çev re le yi ci çök tür me cer ra hi si nin ya nı sı ra pri mer
pars pla na vit rek to mi ya pıl ma sı da ter cih edil mek -
te dir. Te da vi se çi min de han gi has ta da han gi te da -
vi nin da ha uy gun ola bi le ce ği ni be lir le mek için
ya pı lan ça lış ma la rın so nuç la rı de ğer len di ril di ğin de,
has ta se çi mi nin ya nı sı ra cer ra hın ter ci hi nin de
önem li ol du ğu vur gu lan mış tır.21,22
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So nuç ola rak; ça lış ma ya da hil edi len has ta sa-
yı sı çok faz la ol ma sa ve ça lış ma ret ros pek tif ol sa da
YRD cer ra hi sin de uy gu la nan çev re le yi ci çök tür me
cer ra hi sin de lim bus tan 12 mm’lik me sa fe nin yük-
sek sık lık ta çık ma sı, de kol man da yır tık la rın bu me-
sa fe ye ya kın, hat ta da ha sık gö rül me sık lı ğı ile
açık la na bi lir. Ön ke na rı lim bu sun 12 mm ge ri sin -
den ge çe cek şekil de uy gu la nan çev re sel çök tür me -
nin, yır tık la rın ço ğun lu ğu nu ye te rin ce ka pa tı cı,
vit re us hac mi ni da ral tı cı ve do la yı sı ile vit re us çe-
kin ti si ni azal tı cı et ki si nin di ğer me sa fe le re gö re da -
ha yük sek ol du ğu söy le ne bi lir. Vit re us
di na mik le ri nin da ha sı nır lı ol du ğu fa kik göz ler de,
bu uy gu la ma nın de kol man da ya tı şık lı ğın de va -
mın da et ki li ol du ğu nu, bu na kar şı lık di ğer fak tör -
ler açı sın dan ta ma men ben zer kri ter le re sa hip ol sa
bi le, vit re us di na mik le ri nin da ha et ki li ol du ğu psö-
do fa ki ve özel lik le afa ki du ru mun da bu ka dar et ki -
li ol ma dı ğı da dü şü nü le bi lir. Ger çek ten de bu
göz ler de, sörk laj hat tın da ya ra tı lan çap da ral ma sı -
na rağ men, vit re us di na mik le ri nin ve vit re us ta ki
pro li fe ra tif de ği şim le rin, ye ni den de kol man olu şu -
mun da da ha et ki li ola bi le cek gü ce sa hip ol du ğu dü-
şü nü le bi lir. 

Çev re le me cer ra hi sin den ya rar la na bi le cek kri-
ter le re ba kı la rak ya pı lan cer ra hi uy gu la ma lar da, 12
mm’lik çev re le me me sa fe si nin, ret ros pek tif ba kı da

bu ka dar yük sek oran da çık ma sı, rast lan tı nın öte-
sin de ba zı özel lik le rin var lı ğı dü şün ce si ni uyan dır -
mak ta dır. Çev re le me cer ra hi si gi bi ta ri hi çok es ki
olan bir cer ra hi tek ni ğin hâ lâ si hir li ba zı özel lik le -
ri ol du ğu nu dü şün mek ve bu özel lik le rin açık lı ğa
ka vuş tu rul ma sı için hâ lâ da ha ge niş çap lı pros pek -
tif ça lış ma la rın ya pıl ma sı ge re ği or ta da dır. 

RESİM 1A: r1:  Çevrelemeden önceki yarıçap.
r2:  Çevrelemeden sonraki yarıçap.
ç1: Çevrelemeden önceki glob çevresi.
ç2: Çevrelemeden sonraki glob çevresi.

RESİM 1B: r1 (12 mm): çevrelemeden önceki ekvator yarıçapı.
ç1( 75.36 mm ): 2πr formülüne göre çevrelemeden önceki 
ekvator çevresi (π = 3.14).

RESİM 1C: r2 (10.8 mm): çevrelemeden sonraki ekvator yarıçapı.
ç2 ( 67.83 mm): 2πr formülüne göre çevrelemeden sonraki 

ekvator çevresi.
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